АДМИНИСТРАЦИЯ

ДВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 29
18 сентября 2020 года

Об утверждении порядка формирования среднесрочного финансового плана Двойновского сельского поселения, Новониколаевского муниципального района Волгоградской области

В  целях реализации статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Закона N 245-ФЗ от 30.09-2010) постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования среднесрочного финансового плана Двойновского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области.

2.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Исаеву Наталью Владимировну.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Двойновского сельского поселения

Новониколаевского муниципального района

Волгоградской области                                                                               А.Н.Гущин
Утвержден
постановление
Двойновского сельского поселения
от 18 сентября  2020 г. N29

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА ДВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок формирования среднесрочного финансового плана разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Закона N 245-ФЗ от 30.09.2010). Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном кодексе Российской Федерации.

1.2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается и используется в целях усиления согласованности и стабильности финансовой и бюджетной политики, обеспечения преемственности бюджетного процесса, повышения прозрачности и эффективности механизма формирования и распределения бюджетных ресурсов. Проект среднесрочного финансового плана утверждается главой Двойновского сельского поселения и представляется в Совет Двойновского сельского поселения одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год.  Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года: очередной год (год, следующий за текущим годом) и плановый период, который включает два года после очередного года.

1.3 Среднесрочный финансовый план разрабатывается в соответствии с:

- Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- направлениями бюджетной политики, определяемыми ежегодным посланием Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации;

- основными направлениями и ориентирами бюджетной политики, определяемыми посланием Главы Администрации Волгоградской области;

- основными направлениями налоговой и бюджетной политики Двойновского сельского поселения на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу;

- показателями прогноза социально-экономического развития Двойновского сельского поселения на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу.

1.4. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется после составления основных показателей прогноза социально-экономического развития Двойновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
2. Общие вопросы формирования среднесрочного финансового плана

2.1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается специалистами администрации Двойновского сельского поселения, уполномоченные на это в соответствии с должностными обязанностями.

В целях формирования среднесрочного финансового плана специалисты:

- осуществляют методическое руководство составлением бюджетных заявок на очередной финансовый год и плановый период;
- определяют предельные объемы расходов бюджета на очередной финансовый год плановый период для финансирования целевых программ при наделении полномочиями;

3. Разработка среднесрочного финансового плана

3.1. Среднесрочный финансовый план Двойновского сельского поселения разрабатываются путем уточнения параметров планового периода, содержащихся  в составе перспективного финансового плана, утвержденного в отчетном финансовом году, и добавления показателей на второй год планового периода. Показатели утвержденного в отчетном финансовом году среднесрочного финансового плана носят индикативный характер.
При разработке среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период учитываются результаты мониторинга среднесрочного финансового плана, утвержденного в отчетном году.

3.2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в три этапа.

3.2.1. На первом этапе на основе основных показателей прогноза социально-экономического развития Двойновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период формируются показатели среднесрочного финансового плана.

3.2.2. На втором этапе определяется на очередной финансовый год и плановый период предельный объем бюджетных расходов по главным распорядителям средств районного бюджета с выделением социально значимых и приоритетных расходов,

3.2.3. На третьем этапе производится корректировка проекта среднесрочного финансового плана в ходе разработки проекта бюджета на основании уточненных основных параметров прогноза социально-экономического развития и с учетом иных факторов. Среднесрочный финансовый план включает следующие параметры:

- прогноз объема доходов бюджета Двойновского сельского поселения в разрезе видов доходов (налоговые, неналоговые, безвозмездные поступления);

- прогноз объема расходов бюджета Двойновского сельского поселения по видам (расходы по разделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации);

3.3. Показатели среднесрочного финансового плана наряду с документами, определенными Бюджетным кодексом Российской Федерации, являются основой для формирования проекта бюджета.

Основные показатели проекта бюджета Двойновского сельского поселения, представляемого на рассмотрение и одобрение главы Двойновского сельского поселения, должны соответствовать
значениям показателей среднесрочного финансового плана.

3.4. Если в процессе рассмотрения  проекта Бюджета Советом Двойновского сельского поселения вносятся изменения, влекущие за собой возникновение расхождений с показателями утвержденного среднесрочного финансового плана, в утвержденный среднесрочный финансовый план вносят изменения.